INDICAÇÃO No 296/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção em toda a extensão da “Estrada Justo Mé” (Ruas A e B),
localizada no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
realização dos serviços de manutenção em toda a extensão da “Estrada Justo Mé” (Ruas A e
B), localizada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação justifica-se pelos apontamentos dos transeuntes e moradores, no que
diz respeito ao estado de conservação da referida via, a qual se encontra praticamente
intransitável por conta da lama.
Citado local necessita de manutenção geral em toda sua extensão, inclusive com serviço de
capinação em suas margens.
Além disso, a população tem apresentado queixas sobre o mato existente no córrego, fato
que leva à presença de animais peçonhentos; e sobre a falta de iluminação na via.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para que os
munícipes que ali transitam possam evitar problemas mais sérios.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 13 de junho de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(MARCOS CANNOR)

Vereador